

**INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUÑIGA, JALISCO**  
LIBRO MAYOR  
1112 BANCOS/TESORERÍA  
EJERCICIO DEL 2019  
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)  
(1)

PAGINA 7 DE 191  
HORA 13:58  
FECHA 06/08/2019

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
23/abr./2019	PA 000126 (000141)	GP Lizbeth Santillan Regalado . Folio Pago: 126		\$3,500.00	\$2,654,091.36
29/abr./2019	GP 000022 (000106)	GP Directo 23 Instituto de Alternativas para los jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zuñiga . Pago: 27	\$104,209.20		\$2,579,882.16
30/abr./2019	PA 000083 (000110)	GP Directo 133 Luisa Paola Chávez García . Pago: 83	\$11,000.00		\$2,568,882.16
30/abr./2019	PA 000084 (000111)	GP Directo 134 Oscar García Martínez . Pago: 84	\$11,000.00		\$2,557,882.16
30/abr./2019	PA 000085 (000112)	GP Directo 135 Lucero Corona Guzman . Pago: 85	\$3,975.00		\$2,553,907.16
30/abr./2019	PA 000086 (000113)	GP Directo 136 Andrea Gonzalez Beracochea. Pago: 86	\$18,275.88		\$2,535,631.28
30/abr./2019	PA 000087 (000114)	GP Directo 137 Ivan Eliud Acevedo Wong. Pago: 87	\$1,060.00		\$2,534,571.28
30/abr./2019	PA 000088 (000116)	GP Directo 138 HSBC, México, S. A., Pago: 88	\$856.66		\$2,533,714.62
02/may./2019	GP 000023 (000116)	GP Directo 24 Sistema Estatal de Ahorro para el Retiro. Pago: 23	\$2,238.00		\$2,531,476.62
02/may./2019	GP 000024 (000117)	GP Directo 25 Instituto de pensiones del estado de Jalisco. Pago: 24	\$35,695.51		\$2,495,781.11
05/may./2019	PA 000089 (000118)	GP Directo 139 Ángel Geovanni Huerta Flores. Pago: 89	\$8,480.00		\$2,487,301.11
07/may./2019	000000 (000009)	S/C	\$733,152.24		\$3,220,453.35
08/may./2019	PA 000130 (000166)	GP Directo 205 Dalton Automotriz S. de R. L. de C. V., Pago: 130	\$3,093.01		\$3,217,360.34
09/may./2019	PA 000092 (000121)	GP Directo 142 Edgar Daniel Reyes Anacleto. Pago: 92	\$8,480.00		\$3,208,880.34
09/may./2019	PA 000093 (000122)	GP Directo 143 Gustavo Adolfo Durand Amaya. Pago: 93	\$8,480.00		\$3,200,400.34
10/may./2019	PA 000090 (000119)	GP Directo 140 Marco Antonio Vázquez Jiménez. Pago: 90	\$8,480.00		\$3,191,920.34
10/may./2019	PA 000091 (000120)	GP Directo 141 Emmanuel Bonilla Calderón. Pago: 91	\$8,480.00		\$3,183,440.34
10/may./2019	PA 000094 (000123)	GP Directo 144 Renata Eugenia Ruiz Hermda. Pago: 94	\$6,360.00		\$3,177,080.34
13/may./2019	PA 000095 (000124)	GP Directo 145 Proveedor de Insumos para la construcción S.A de C.V. Pago: 95	\$10,382.57		\$3,166,697.77
13/may./2019	PA 000096 (000125)	GP Directo 146 Proveedor de Insumos para la construcción S.A de C.V. Pago: 96	\$24,342.60		\$3,141,755.17
13/may./2019	PA 000097 (000126)	GP Directo 147 Zaira Elizabeth Díaz Sánchez. Pago: 97	\$4,240.00		\$3,137,515.17
13/may./2019	PA 000098 (000128)	GP Directo 148 Francisco Javier Cordova Santoyo . Pago: 98	\$8,681.44		\$3,128,833.73
14/may./2019	GP 000025 (000127)	GP Directo 26 Instituto de Alternativas para los jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zuñiga . Pago: 26	\$87,451.40		\$3,041,382.33

**INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUÑIGA, JALISCO**  
LIBRO MAYOR  
1112 BANCOS/TESORERÍA  
EJERCICIO DEL 2019  
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)  
(1)

PAGINA 8 DE 191  
HORA 13:58  
FECHA 06/08/2019

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
14/may./2019	PA 000103 (000133)	GP Directo 156 Refrigeración y Soluciones en Confort SA de CV . Pago: 103		\$9,750.00	\$2,966,256.45
16/may./2019	GP 000026 (000124)	GP Directo 27 Instituto de pensiones del estado de Jalisco. Pago: 25	\$35,808.06		\$2,930,447.39
16/may./2019	GP 000027 (000136)	GP Directo 28 Sistema Estatal de Ahorro para el Retiro. Pago: 27	\$2,238.00		\$2,928,209.39
20/may./2019	PA 000104 (000138)	GP Directo 157 Diego Manuel Cervera Ruiz . Pago: 104	\$20,000.00		\$2,908,209.39
21/may./2019	PA 000105 (000137)	GP Directo 158 Vanessa Zarate Peña . Pago: 105		\$15,000.00	\$2,893,209.39
21/may./2019	PA 000106 (000138)	GP Directo 159 Constructora Cis, SA de CV . Pago: 106	\$695,995.14		\$2,197,214.25
22/may./2019	PA 000107 (000139)	GP Directo 160 Refrigeración y Soluciones en Confort SA de CV . Pago: 107		\$9,750.00	\$2,187,464.25
22/may./2019	PA 000108 (000140)	GP Directo 161 Refrigeración y Soluciones en Confort SA de CV . Pago: 108	\$3,200.00		\$2,184,264.25
22/may./2019	PA 000109 (000141)	GP Directo 162 Pintasur, S.A. de C.V., Pago: 109	\$11,169.45		\$2,173,094.80
22/may./2019	PA 000110 (000142)	GP Directo 163 Pintasur, S.A. de C.V., Pago: 110	\$12,150.00		\$2,160,944.80
27/may./2019	PA 000111 (000143)	GP Directo 164 Pintasur, S.A. de C.V., Pago: 111	\$14,175.00		\$2,146,769.80
28/may./2019	PA 000112 (000144)	GP Directo 165 Ángel Geovanni Huerta Flores. Pago: 112	\$4,770.00		\$2,141,999.80
28/may./2019	PA 000113 (000145)	GP Directo 166 Erick Rubén Tapia Navarro . Pago: 113	\$5,000.00		\$2,136,999.80
28/may./2019	PA 000114 (000146)	GP Directo 167 Edgar Daniel Reyes Anacleto. Pago: 114	\$5,300.00		\$2,131,699.80
29/may./2019	PA 000115 (000147)	GP Directo 168 Lucero Corona Guzman . Pago: 115	\$3,180.00		\$2,128,519.80
29/may./2019	PA 000116 (000148)	GP Directo 169 Zaira Elizabeth Díaz Sánchez. Pago: 116	\$4,770.00		\$2,123,749.80
29/may./2019	PA 000117 (000149)	GP Directo 170 Emmanuel Bonilla Calderón. Pago: 117	\$4,770.00		\$2,118,979.80
29/may./2019	PA 000118 (000150)	GP Directo 171 Marco Antonio Vázquez Jiménez. Pago: 118	\$4,770.00		\$2,114,209.80
30/may./2019	GP 000028 (000181)	GP Directo 29 Instituto de Alternativas para los jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zuñiga . Pago: 28	\$87,428.60		\$2,026,781.20
30/may./2019	PA 000119 (000152)	GP Directo 172 Andrea Gonzalez Beracochea. Pago: 119	\$18,275.86		\$2,008,505.34
30/may./2019	PA 000120 (000153)	GP Lizbeth Santillan Regalado . Folio Pago: 123	\$2,000.00		\$2,006,505.34
30/may./2019	PA 000121 (000154)	GP Lizbeth Santillan Regalado . Folio Pago: 129	\$2,000.00		\$2,004,505.34
31/may./2019	PA 000120 (000163)	GP Directo 173 Luisa Paola Chávez García . Pago: 120	\$11,000.00		\$1,993,505.34





INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUÑIGA, JALISCO  
LIBRO MAYOR

1241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  
EJERCICIO DEL 2019  
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 13 DE 191  
HORA 13:58  
FECHA 06/08/2019

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
		Saldo Inicial			\$654,569.50
25/mar./2019	PA 000055 (000074)	GD Folio: 105, Factura: B001026	\$2,662.20		\$657,231.70
26/mar./2019	PA 000056 (000076)	GD Folio: 106, Factura: 21220	\$29,758.78		\$686,990.48
14/may./2019	PA 000103 (000130)	GD Folio: 156, Factura: 300	\$9,750.00		\$696,740.48
22/may./2019	PA 000107 (000136)	GD Folio: 160, Factura: 303	\$9,750.00		\$706,490.48
SUBTOTAL (7)			51,920.98	0.00	
TOTAL (8)			51920.98		



INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUÑIGA, JALISCO  
LIBRO MAYOR

1242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  
EJERCICIO DEL 2019  
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 14 DE 191  
HORA 13:58  
FECHA 06/08/2019

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
		Saldo Inicial			\$119,092.49
03/jun./2019	PA 000132 (000147)	GD Folio: 207, Factura: 22147212	\$7,200.00		\$126,292.49
30/jun./2019	PA 000133 (000149)	GD Folio: 208, Factura: SMT53914	\$19,259.99		\$145,552.48
SUBTOTAL (7)			26,459.99	0.00	
TOTAL (8)			26459.99		



**ndetec** INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUÑIGA  
LIBRO MAYOR  
2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  
EJERCICIO DEL 2019  
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)  
(1)

PAGINA 17 DE 191  
HORA 13:58  
FECHA 06/08/2019

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
29/mar./2019	GP 000016 (000080)			\$0.03	\$960.05
31/mar./2019	GD 000013 (000008)	GD Folio: 13		\$34,208.06	\$35,176.11
31/mar./2019	GD 000013 (000007)	Cancelación GD Folio: 13		-\$34,208.06	\$960.05
01/abr./2019	GP 000017 (000084)	GD Folio: 18		\$2,238.00	\$3,206.05
01/abr./2019	GP 000017 (000084)	GP Directo 18 Sistema Estatal de Ahorro para el Retiro. Pago: 17	\$2,238.00		\$960.05
02/abr./2019	GD 000018 (000088)	GD Folio: 19		\$3,357.00	\$4,325.05
02/abr./2019	GP 000018 (000088)	GD Folio: 19		\$19,582.53	\$23,907.58
02/abr./2019	GP 000018 (000088)	GP Directo 19 Instituto de Alternativas para los jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga . Pago: 18	\$3,357.00		\$20,550.58
02/abr./2019	GP 000018 (000088)	GP Directo 19 Instituto de Alternativas para los jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga . Pago: 18	\$19,582.53		\$960.05
12/abr./2019	GP 000019 (000096)	GD Folio: 20		\$117,399.60	\$118,367.65
12/abr./2019	GP 000019 (000096)	GD Folio: 20		\$333.33	\$118,700.98
12/abr./2019	GP 000019 (000096)	GD Folio: 20		-\$0.42	\$118,700.56
12/abr./2019	GP 000019 (000096)	GP Directo 20 Instituto de Alternativas para los jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga . Pago: 19	\$117,399.60		\$1,300.96
12/abr./2019	GP 000020 (000100)	GD Folio: 21		\$3,357.00	\$4,657.96
12/abr./2019	GP 000020 (000100)	GD Folio: 21		\$19,582.53	\$24,240.49
12/abr./2019	GP 000020 (000100)	GP Directo 21 Instituto de pensiones del estado de Jalisco. Pago: 20	\$3,357.00		\$20,883.49
12/abr./2019	GP 000020 (000100)	GP Directo 21 Instituto de pensiones del estado de Jalisco. Pago: 20	\$19,582.53		\$1,300.96
12/abr./2019	GP 000021 (000101)	GD Folio: 22		\$2,238.00	\$3,538.96
12/abr./2019	GP 000021 (000101)	GP Directo 22 Sistema Estatal de Ahorro para el Retiro. Pago: 21	\$2,238.00		\$1,300.96
29/abr./2019	GP 000022 (000106)	GD Folio: 23		\$117,399.60	\$118,700.56
29/abr./2019	GP 000022 (000106)	GD Folio: 23		\$18,129.11	\$136,829.67

**ndetec** INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUÑIGA  
LIBRO MAYOR  
2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  
EJERCICIO DEL 2019  
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)  
(1)

PAGINA 18 DE 191  
HORA 13:58  
FECHA 06/08/2019

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
02/may./2019	GP 000023 (000118)	GD Folio: 24		\$2,238.00	\$3,874.30
02/may./2019	GP 000023 (000118)	GP Directo 24 Sistema Estatal de Ahorro para el Retiro. Pago: 23	\$2,238.00		\$1,636.30
02/may./2019	GP 000024 (000117)	GD Folio: 25		\$3,357.00	\$4,993.30
02/may./2019	GP 000024 (000117)	GD Folio: 25		\$19,582.53	\$24,575.83
02/may./2019	GP 000024 (000117)	GP Directo 25 Instituto de pensiones del estado de Jalisco. Pago: 24	\$3,357.00		\$21,218.83
02/may./2019	GP 000024 (000117)	GP Directo 25 Instituto de pensiones del estado de Jalisco. Pago: 24	\$19,582.53		\$1,636.30
14/may./2019	GP 000025 (000127)	GD Folio: 26		\$117,399.60	\$119,035.90
14/may./2019	GP 000025 (000127)	GP Directo 26 Instituto de Alternativas para los jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga . Pago: 25	\$117,399.60		\$1,636.30
14/may./2019	GP 000025 (000127)			\$333.33	\$1,969.63
16/may./2019	GP 000026 (000124)	GD Folio: 27		\$3,357.00	\$5,326.63
16/may./2019	GP 000026 (000124)	GD Folio: 27		\$19,582.53	\$24,909.16
16/may./2019	GP 000026 (000124)	GP Directo 27 Instituto de pensiones del estado de Jalisco. Pago: 26	\$3,357.00		\$21,552.16
16/may./2019	GP 000026 (000124)	GP Directo 27 Instituto de pensiones del estado de Jalisco. Pago: 26	\$19,582.53		\$1,969.63
16/may./2019	GP 000027 (000138)	GD Folio: 28		\$2,238.00	\$4,207.63
16/may./2019	GP 000027 (000138)	GP Directo 28 Sistema Estatal de Ahorro para el Retiro. Pago: 27	\$2,238.00		\$1,969.63
30/may./2019	GP 000028 (000151)	GD Folio: 29		\$117,399.60	\$119,360.23
30/may./2019	GP 000028 (000151)	GP Directo 29 Instituto de Alternativas para los jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga . Pago: 28	\$117,399.60		\$1,969.63
30/may./2019	GP 000028 (000151)			\$355.56	\$2,325.19
30/may./2019	GP 000028 (000151)			\$0.35	\$2,325.54
03/jun./2019	GP 000029 (000166)	GD Folio: 30		\$3,357.00	\$5,682.54
03/jun./2019	GP 000029 (000166)	GD Folio: 30		\$19,582.53	\$25,265.07

**INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO**  
**LIBRO MAYOR**

**2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO**  
**EJERCICIO DEL 2019**  
**(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)**

PAGINA 27 DE 191  
 HORA 13:58  
 FECHA 06/08/2019

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
28/mar./2019	PA 000059 (000078)	GD Folio: 109, Factura: 003		\$6,960.00	\$6,960.00
28/mar./2019	PA 000059 (000078)		\$6,960.00		\$0.00
29/mar./2019	PA 000060 (000079)	GD Folio: 110, Factura: 0004		\$12,037.74	\$12,037.74
29/mar./2019	PA 000060 (000079)		\$12,037.74		\$0.00
29/mar./2019	PA 000061 (000081)	GD Folio: 111, Factura: 6539C		\$12,037.74	\$12,037.74
29/mar./2019	PA 000061 (000081)		\$12,037.74		\$0.00
29/mar./2019	PA 000062 (000082)	GD Folio: 112, Factura: 005/2019		\$20,000.00	\$20,000.00
29/mar./2019	PA 000062 (000082)		\$20,000.00		\$0.00
31/mar./2019	PA 000027 (000038)	GD Lizbeth Santillan Regalado , Folio: 30, Factura: FV-1550		\$340.85	\$340.85
31/mar./2019	PA 000027 (000038)		\$340.85		\$0.00
31/mar./2019	PA 000027 (000038)	GD Lizbeth Santillan Regalado , Folio: 31, Factura: BAEJH-1884		\$65.50	\$426.35
31/mar./2019	PA 000027 (000038)		\$112.00		\$538.35
31/mar./2019	PA 000027 (000038)	GD Lizbeth Santillan Regalado , Folio: 32, Factura: 0E4A0467-81F9		\$337.50	\$875.85
31/mar./2019	PA 000027 (000038)		\$337.50		\$538.35
31/mar./2019	PA 000027 (000038)	GP Lizbeth Santillan Regalado , Folio Pago: 27	\$337.50		\$538.35
31/mar./2019	PA 000027 (000038)		\$112.00		\$426.35
31/mar./2019	PA 000027 (000038)	GP Lizbeth Santillan Regalado , Folio Pago: 27	\$65.50		\$340.85
31/mar./2019	PA 000027 (000038)		\$340.85		\$0.00
31/mar./2019	PA 000028 (000039)	GD Lizbeth Santillan Regalado , Folio: 34, Factura: 17418		\$210.00	\$210.00
31/mar./2019	PA 000028 (000039)		\$96.90		\$306.90
31/mar./2019	PA 000028 (000039)	GD Lizbeth Santillan Regalado , Folio: 35, Factura: IBBIA50589		\$30.00	\$336.90
31/mar./2019	PA 000028 (000039)		\$199.00		\$535.90
31/mar./2019	PA 000028 (000039)	GD Lizbeth Santillan Regalado , Folio: 37, Factura: FV-1623		\$30.00	\$505.90
31/mar./2019	PA 000028 (000039)		\$210.00		\$295.90
31/mar./2019	PA 000028 (000039)	GP Lizbeth Santillan Regalado , Folio Pago: 28	\$66.90		\$199.00

**INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO**  
**LIBRO MAYOR**

**2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO**  
**EJERCICIO DEL 2019**  
**(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)**

PAGINA 28 DE 191  
 HORA 13:58  
 FECHA 06/08/2019

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/mar./2019	PA 000028 (000040)	Cancelación GD Lizbeth Santillan Regalado , Folio: 35, Factura: IBBIA50589		\$96.90	-\$306.90
31/mar./2019	PA 000028 (000040)			\$30.00	-\$336.90
31/mar./2019	PA 000028 (000040)	Cancelación GD Lizbeth Santillan Regalado , Folio: 36, Factura: AAA16A6E-3576		\$199.00	-\$535.90
31/mar./2019	PA 000028 (000040)			\$30.00	-\$505.90
31/mar./2019	PA 000028 (000040)	Cancelación GP Lizbeth Santillan Regalado , Folio Pago: 28		\$210.00	-\$295.90
31/mar./2019	PA 000028 (000040)			\$96.90	-\$199.00
31/mar./2019	PA 000028 (000040)	Cancelación GP Lizbeth Santillan Regalado , Folio Pago: 28		\$199.00	\$0.00
31/mar./2019	PA 000027 (000041)	Cancelación GD Lizbeth Santillan Regalado , Folio: 30, Factura: FV-1550		\$340.85	-\$340.85
31/mar./2019	PA 000027 (000041)			\$85.50	-\$426.35
31/mar./2019	PA 000027 (000041)	Cancelación GD Lizbeth Santillan Regalado , Folio: 32, Factura: 0E4A0467-81F9		\$112.00	-\$538.35
31/mar./2019	PA 000027 (000041)			\$337.50	-\$875.85
31/mar./2019	PA 000027 (000041)	Cancelación GP Lizbeth Santillan Regalado , Folio Pago: 27		\$337.50	-\$538.35
31/mar./2019	PA 000027 (000041)			\$112.00	-\$426.35
31/mar./2019	PA 000027 (000041)	Cancelación GP Lizbeth Santillan Regalado , Folio Pago: 27		\$85.50	-\$340.85
31/mar./2019	PA 000027 (000041)			\$240.85	\$0.00
31/mar./2019	PA 000063 (000083)	GD Folio: 113, Factura: Electronico		\$823.60	\$823.60
31/mar./2019	PA 000063 (000083)			\$823.60	\$0.00
02/abr./2019	PA 000064 (000084)	GP Directo 113 HSBC, México, S. A., Pago: 63		\$53,215.80	\$53,215.80
02/abr./2019	PA 000064 (000084)			\$53,215.80	\$0.00
02/abr./2019	PA 000065 (000087)	GD Folio: 114, Factura: A8797		\$6,500.00	\$6,500.00
02/abr./2019	PA 000065 (000087)			\$6,500.00	\$0.00
03/abr./2019	PA 000052 (000071)	GD Lizbeth Santillan Regalado , Folio: 68, Factura: AAA15A4-2E65		\$1,444.20	\$1,444.20
03/abr./2019	PA 000052 (000071)			\$240.00	\$1,684.20

**ndetec** INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO  
LIBRO MAYOR  
2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO  
EJERCICIO DEL 2019  
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)  
(1)

PAGINA 31 DE 191  
HORA 13:58  
FECHA 06/08/2019

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (\$) (6)
			DEBE	HABER	
11/abr/2019	PA 000071 (000094)	GD Folio: 121, Factura: F-4INDABR		\$9,280.00	\$9,280.00
11/abr/2019	PA 000071 (000094)		\$9,280.00		\$0.00
11/abr/2019	PA 000072 (000096)	GD Folio: 122, Factura: 2202		\$9,280.00	\$9,280.00
11/abr/2019	PA 000072 (000096)		\$9,280.00		\$0.00
11/abr/2019	PA 000073 (000096)	GD Folio: 123, Factura: 06623		\$2,262.00	\$2,262.00
11/abr/2019	PA 000073 (000096)		\$2,262.00		\$0.00
11/abr/2019	PA 000073 (000096)	GP Directo 123 Entre Price, S.C., Pago: 73		\$2,262.00	\$0.00
11/abr/2019	PA 000127 (000142)	GD Folio: 195, Factura: 8779		\$4,640.00	\$4,640.00
11/abr/2019	PA 000127 (000142)		\$4,640.00		\$0.00
11/abr/2019	PA 000073 (000200)	Cancelación GD Folio: 123, Factura: 06623		-\$2,262.00	-\$2,262.00
11/abr/2019	PA 000073 (000200)	Cancelación GP Directo 123 Entre Price, S.C., Pago: 73	-\$2,262.00		\$0.00
11/abr/2019	PA 000159 (000202)	GD Folio: 259, Factura: 06623		\$2,262.00	\$2,262.00
11/abr/2019	PA 000159 (000202)		\$2,262.00		\$0.00
11/abr/2019	PA 000159 (000202)	GP Directo 259 Entre Price, S.C., Pago: 159		\$2,262.00	\$0.00
12/abr/2019	PA 000074 (000097)	GD Folio: 124, Factura: B043		\$29,522.00	\$29,522.00
12/abr/2019	PA 000074 (000097)		\$29,522.00		\$0.00
12/abr/2019	PA 000074 (000097)	GP Directo 124 Horacio García Serviñ, Pago: 74		\$29,522.00	\$0.00
12/abr/2019	PA 000075 (000099)	GD Folio: 125, Factura: 006/2019		\$20,000.00	\$20,000.00
12/abr/2019	PA 000075 (000099)		\$20,000.00		\$0.00
12/abr/2019	PA 000102 (000132)	GD Folio: 152, Factura: 42		\$9,280.00	\$9,280.00
12/abr/2019	PA 000102 (000132)		\$9,280.00		\$0.00
15/abr/2019	PA 000076 (000102)	GD Folio: 126, Factura: 75C2		\$6,960.00	\$6,960.00
15/abr/2019	PA 000076 (000102)		\$6,960.00		\$0.00
16/abr/2019	PA 000101 (000111)	GD Folio: 151, Factura: t503		\$9,280.00	\$9,280.00

**ndetec** INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO  
LIBRO MAYOR  
2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO  
EJERCICIO DEL 2019  
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)  
(1)

PAGINA 32 DE 191  
HORA 13:58  
FECHA 06/08/2019

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (\$) (6)
			DEBE	HABER	
22/abr/2019	PA 000082 (000108)	GP Directo 132 Pittasur, S.A. de C.V., Pago: 82		\$19,517.85	\$0.00
23/abr/2019	PA 000078 (000104)	GD Folio: 128, Factura: D21220		\$5,000.00	\$5,000.00
23/abr/2019	PA 000078 (000104)		\$5,000.00		\$0.00
23/abr/2019	PA 000078 (000104)	GP Directo 128 Energía Damaris, S.A. de C.V., Pago: 78		\$5,000.00	\$0.00
23/abr/2019	PA 000079 (000108)	GD Folio: 129, Factura: D21219		\$3,800.00	\$3,800.00
23/abr/2019	PA 000079 (000108)		\$3,800.00		\$0.00
23/abr/2019	PA 000079 (000108)	GP Directo 129 Energía Damaris, S.A. de C.V., Pago: 79		\$3,800.00	\$0.00
23/abr/2019	PA 000080 (000108)	GD Folio: 130, Factura: D21221		\$1,000.00	\$1,000.00
23/abr/2019	PA 000080 (000108)		\$1,000.00		\$0.00
23/abr/2019	PA 000080 (000108)	GP Directo 130 Energía Damaris, S.A. de C.V., Pago: 80		\$1,000.00	\$0.00
23/abr/2019	PA 000081 (000107)	GD Folio: 131, Factura: D21222		\$4,000.00	\$4,000.00
23/abr/2019	PA 000081 (000107)		\$4,000.00		\$0.00
23/abr/2019	PA 000081 (000107)	GP Directo 131 Energía Damaris, S.A. de C.V., Pago: 81		\$4,000.00	\$0.00
23/abr/2019	PA 000126 (000181)	GD Lizbeth Santillan Regalado - Folio: 153, Factura: 0000187		\$1,000.00	\$1,000.00
23/abr/2019	PA 000126 (000181)		\$1,000.00		\$2,500.00
23/abr/2019	PA 000126 (000181)	GD Lizbeth Santillan Regalado - Folio: 154, Factura: 0000187		\$1,500.00	\$2,500.00
23/abr/2019	PA 000126 (000181)		\$1,500.00		\$3,000.00
23/abr/2019	PA 000126 (000181)	GD Lizbeth Santillan Regalado - Folio: 155, Factura: 0000187		\$500.00	\$3,000.00
23/abr/2019	PA 000126 (000181)		\$500.00		\$27.54
23/abr/2019	PA 000126 (000181)	GD Lizbeth Santillan Regalado - Folio: 191, Factura: M8-29385		\$27.54	\$3,027.54
23/abr/2019	PA 000126 (000181)		\$27.54		\$3,099.54
23/abr/2019	PA 000126 (000181)	GD Lizbeth Santillan Regalado - Folio: 192, Factura: M3-29352		\$72.00	\$3,099.54
23/abr/2019	PA 000126 (000181)		\$72.00		\$3,388.53
23/abr/2019	PA 000126 (000181)	GD Lizbeth Santillan Regalado - Folio: 193, Factura: M3-29363		\$288.99	\$3,388.53
23/abr/2019	PA 000126 (000181)		\$288.99		\$111.47
23/abr/2019	PA 000126 (000181)	GD Lizbeth Santillan Regalado - Folio: 194, Factura: M3-29345		\$111.47	\$3,500.00
23/abr/2019	PA 000126 (000181)		\$111.47		\$3,000.00
23/abr/2019	PA 000126 (000181)	GP Lizbeth Santillan Regalado - Folio: Pago: 126		\$500.00	\$3,000.00
23/abr/2019	PA 000126 (000181)		\$500.00		\$2,000.00
23/abr/2019	PA 000126 (000181)	GP Lizbeth Santillan Regalado - Folio: Pago: 126		\$1,000.00	\$2,000.00
23/abr/2019	PA 000126 (000181)		\$1,000.00		\$500.00
23/abr/2019	PA 000126 (000181)	GP Lizbeth Santillan Regalado - Folio: Pago: 126		\$1,500.00	\$500.00
23/abr/2019	PA 000126 (000181)		\$1,500.00		\$0.00
23/abr/2019	PA 000126 (000181)	GP Lizbeth Santillan Regalado - Folio: Pago: 126		\$500.00	\$0.00
23/abr/2019	PA 000126 (000181)		\$500.00		\$12,037.74
30/abr/2019	PA 000083 (000110)	GD Folio: 133, Factura: FBSA		\$12,037.74	\$12,037.74